
Jaunųjų ūkininkų valdomų smulkių ūkių gyvybingumas pagal naują 

 „Nuo ūkio iki stalo“ strategiją (2020-1-CZ01-KA203-078495) 

 
 

 

KASPARO KANABIS 

Labai jaunas ūkis, turintis didelių planų kanapių auginimo ir perdirbimo srityje 

 

Informacija apie ūkį: 

Vardas ir pavardė: Kasparas Vaitiekūnas 

Vieta: Stoniškių kaimas, Pagėgių apskritis, Lietuva 

Ūkio dydis: 25ha, 10 % savos žemės 

Įsteigimo data: 2019 m. 

Pagrindinė veikla: grūdai, pluoštinės kanapės, burokėliai 

Žiniatinklio svetainė / „Facebook“ / „Twitter“: https://www.facebook.com/kasparokanapes/  

 

Kasparo ūkis pradėtas kurti neseniai, nuo nulio; jo tėvai niekada neūkininkavo. Tik močiutė turėjo apie 2 

ha žemės. Nuo 12 metų vasaromis jis padėdavo ūkininkams, ši veikla jam patiko. Ir nuo tada jis visada 

svajojo sukurti savo ūkį. Dar mokydamasis mokykloje savo močiutės valdose laikė keletą avių. Ir kiti 

darbai buvo nesvetimi (tvarto įrengimas, avių priežiūra). Baigęs mokyklą atliko privalomąją karinę 

tarnybą, o kai pagaliau suprato, kad nori kurti savo ūkį, įstojo į VDU Žemės ūkio akademijos 

Agronomijos fakultetą. Jis jau studijuoja paskutiniame kurse ir turi aiškią savo ūkio viziją. 

Ūkis įkurtas Stoniškių kaime. Ūkininkas išsinuomojo 25 ha žemės, kurioje augina javus. Auginami javai, 

pluoštinės kanapės ir runkeliai. Pagrindiniai ūkininkavimo tikslai – užsiimti mėgstama veikla ir sukurti 

ūkį, kuris būtų pajamų šaltinis. Nors ūkininkauja neilgai, ūkininkas įsigijo visą reikalingą žemės ūkio 

techniką: traktorių, žemės dirbimo padargus, kombainą, purkštuvą, kanapių smulkintuvą. 

Visoje Lietuvoje dauguma ūkininkų ūkių parduoda žemės ūkio produktus kaip žaliavas. Nedidelė dalis 

imasi perdirbti ūkyje pagamintus produktus ir rinkai siūlo didesnės pridėtinės vertės produktus. Tai lemia 

įvairios priežastys: laiko stoka, žinių trūkumas, grūdus ar kitus žemės ūkio produktus nesunku parduoti 

kaip žaliavą. Ūkiuose, kuriuose darbo jėgos trūksta ir t. t., priimti ir įgyvendinti tokį sprendimą yra gana 

rizikinga. Todėl sprendimai dėl produktų perdirbimo priimami su minimalia rizika – apsiribojama ūkyje 

užauginta žaliava. Kasparas perdirba ne visus ūkyje užaugintus augalus, o tik kanapes. 

Kadangi kanapių produktai buvo gaminami dvejus metus, ūkis dar nepriklauso jokiam kooperatyvui ar 

asociacijai. Tačiau ateityje tokia galimybė neatmetama. 

Ateityje planuojama plėsti ūkį, svajojama apie kanapių perdirbimo gamyklą, kurioje iš pluoštinių kanapių 

būtų gaminami įvairūs maisto ir medicininiai produktai, pavyzdžiui, CBD aliejus, sėklų aliejus, kanapių 

miltai, batonėliai, įvairios arbatos ir kt. 

Ūkis yra neseniai įkurtas, todėl dar nėra užmegzta jokių partnerysčių. Santykiai vis dar kuriami. Kitas 

dalykas, kanapes ūkininkai augina retai, o jei augina kanapes, gali būti, kad jų auginimo motyvai skirtingi 

– augina dėl pluošto ar sėklų. Tačiau Kasparas sutinka, kad bendradarbiavimas su kitais ūkininkais yra 

būtinas. Šiuo metu jis rengia projektą apie kanapių auginimo technologijas, atlieka eksperimentus ir 

konsultuojasi su Žemės ūkio akademijos mokslininkais. 

Kontroliuoti visą ūkio veiklą vienam asmeniui yra sudėtinga užduotis, todėl derlius parduodamas įvairiais 

būdais. Nedidelė dalis parduodama tiesiogiai, tačiau didžioji dalis produkcijos parduodama per 

tarpininkus.  

 

https://www.facebook.com/kasparokanapes/


Jaunųjų ūkininkų valdomų smulkių ūkių gyvybingumas pagal naują 

 „Nuo ūkio iki stalo“ strategiją (2020-1-CZ01-KA203-078495) 

 
Nuotraukos: 


